

致理技術學院  
固定資產及無形資產變動表  
101學年度

編號:205A

單位:新臺幣元

科目名稱	上年底止結存金額	本年度增加金額及預、決算數之差異比較				本年度減少金額及預、決算數之差異比較				本年度底止結存金額	備註
		決算數	預算數	差異金額	差異%	決算數	預算數	差異金額	差異%		
<b>固定資產</b>	<b>2,222,924,181</b>	<b>170,643,098</b>	<b>216,458,682</b>	<b>(45,815,584)</b>	<b>-21.17%</b>	<b>27,605,161</b>	<b>24,500,000</b>	<b>3,105,161</b>	<b>12.67%</b>	<b>2,365,962,118</b>	
土地	55,259,902			-	#DIV/0!				#DIV/0!	55,259,902	
土地改良物	50,190,644			-	#DIV/0!				#DIV/0!	50,190,644	
房屋及建築	1,510,040,391			-	#DIV/0!				#DIV/0!	1,510,040,391	
機械儀器及設備	344,936,787	36,580,343	39,457,856	(2,877,513)	-7.29%	23,594,889	20,000,000	3,594,889	17.97%	357,922,241	
圖書及博物	125,003,908	12,799,874	12,000,000	799,874	6.67%	541,381	2,000,000	(1,458,619)	-72.93%	137,262,401	有關減少數預決算差異偏高,101學年度圖書電子書及資料庫未提列報廢
其他設備	128,831,900	14,249,902	15,000,826	(750,924)	-5.01%	3,468,891	2,500,000	968,891	38.76%	139,612,911	有關減少數預決算差異偏高,於預算編列已提列折舊設備之金額低估,且各單位設備不堪使用提列報廢增加所以執行數高
預付土地、工程及設備款	8,660,649	107,012,979	150,000,000	(42,987,021)	-28.66%				#DIV/0!	115,673,628	預付學生宿舍新建工程,依實際工程進度付款,本學年度計付2-12期款,比預估數進度低
<b>累計折舊</b>	<b>885,116,464</b>	<b>96,062,219</b>	<b>91,159,176</b>	<b>4,903,043</b>	<b>5.38%</b>	<b>26,959,564</b>	<b>22,500,000</b>	<b>4,459,564</b>	<b>19.82%</b>	<b>954,219,119</b>	
土地改良物	48,202,154	458,982	458,988	(6)	0.00%	-		-	#DIV/0!	48,661,136	
房屋及建築	493,423,418	43,679,203	41,548,980	2,130,223	5.13%	-		-	#DIV/0!	537,102,621	
機械儀器及設備	258,096,419	38,508,045	36,957,180	1,550,865	4.20%	23,594,840	20,000,000	3,594,840	17.97%	273,009,624	
其他設備	85,394,473	13,415,989	12,194,028	1,221,961	10.02%	3,364,724	2,500,000	864,724	34.59%	95,445,738	有關減少數預決算差異偏高,於預算編列已提列折舊設備之金額低估,所以執行數高
<b>固定資產淨額</b>	<b>1,337,807,717</b>	<b>74,580,879</b>	<b>125,299,506</b>	<b>(50,718,627)</b>	<b>-40.48%</b>	<b>645,597</b>	<b>2,000,000</b>	<b>(1,354,403)</b>	<b>-67.72%</b>	<b>1,411,742,999</b>	
<b>無形資產</b>	<b>121,939,146</b>	<b>10,362,080</b>	<b>4,559,753</b>	<b>5,802,327</b>	<b>127.25%</b>	<b>2,112,050</b>	<b>10,000,000</b>	<b>(7,887,950)</b>	<b>-78.88%</b>	<b>130,189,176</b>	
電腦軟體	121,939,146	10,362,080	4,559,753	5,802,327	127.25%	2,112,050	10,000,000	(7,887,950)	-78.88%	130,189,176	1.有關增加數部分,因101學年度各項計畫取得資本門經費購買軟體增加,所以執行時相對資本支出增加,因此決算數比預算數高 2.有關減少數預決算差異偏高,於預算編列電腦軟體報廢之金額高估,所以執行數低
累計攤銷	82,104,553	14,502,369	17,312,664	(2,810,295)	-16.23%	1,913,042	9,500,000	(7,586,958)	-79.86%	94,693,880	有關減少數預決算差異偏高,於預算編列已提列軟體攤銷之金額高估,所以執行數低
電腦軟體	82,104,553	14,502,369	17,312,664	(2,810,295)	-16.23%	1,913,042	9,500,000	(7,586,958)	-79.86%	94,693,880	有關減少數預決算差異偏高,於預算編列已提列軟體攤銷之金額高估,所以執行數低
<b>無形資產淨額</b>	<b>39,834,593</b>	<b>(4,140,289)</b>	<b>(12,752,911)</b>	<b>8,612,622</b>	<b>-67.53%</b>	<b>199,008</b>	<b>500,000</b>	<b>(300,992)</b>	<b>-60.20%</b>	<b>35,495,296</b>	
<b>固定資產及無形資產淨額合計</b>	<b>1,377,642,310</b>	<b>70,440,590</b>	<b>112,546,595</b>	<b>(42,106,005)</b>	<b>-37.41%</b>	<b>844,605</b>	<b>2,500,000</b>	<b>(1,655,395)</b>	<b>-66.22%</b>	<b>1,447,238,295</b>	